



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

28 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 6 марта 1998 года № 256/76-ОЗ «Об организации работы органов опеки и попечительства Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 17 марта 1998 года, 24 марта 2006 года, 27 октября 2007 года, 17 октября 2009 года, 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 31 мая 2011 года, 24 января, 7 ноября 2013 года, 20 марта 2014 года, 11 мая 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 1998, двадцать восьмое заседание; 2006, тридцать пятое заседание; 2007, пятнадцатое заседание; 2009, тридцатое заседание; 2011, сорок шестое, третье заседания; 2012, девятнадцатое заседание; 2013, двадцать пятое заседание; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 29 июня 2020 года, 9 апреля 2024 года) изменения.

1. В статье 3:

1) в части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в части 2:

а) в абзаце втором слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в абзаце третьем слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в абзаце первом части 5 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

2. В статье 6:

1) наименование изложить в редакции:

«Полномочия по опеке и попечительству соответствующих исполнительных органов Оренбургской области в сфере образования, социальной поддержки и социального обслуживания населения»;

2) в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

3. В статье 7:

1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце пятом слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов».

4. В наименовании статьи 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 2

Внести в статью 1 Закона Оренбургской области от 18 марта 2013 года № 1420/408-V-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 21 марта, 19, 26 декабря 2013 года, 22 мая 2014 года, 29 декабря 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцатое, двадцать седьмое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 мая 2017 года, № 5600201705050007, 14 марта 2019 года, № 5600201903140001, 13 марта 2020 года, № 5600202003130007, 2 декабря 2022 года, № 5600202212020018; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 7 ноября 2023 года, 9 апреля 2024 года) изменение, заменив в абзаце втором части 1 слова «городского округа, муниципального района» словами «муниципального района, муниципального округа, городского округа».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

5 декабря 2024 года

№ 1306/560-VII-ОЗ



Д.В.Паслер